

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं.3704

जिसका उत्तर 18.03.2021 को दिया जाना है

छह लेन वाली परियोजनाएं

3704. श्रीमती मंजुलता मंडल:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) चंडीखोल से भद्रक और भद्रक से बालासोर तक राष्ट्रीय राजमार्ग-16 के छह लेन का बनाने संबंधी विस्तार कार्य की अनुमानित लागत कितनी है;

(ख) उक्त विस्तार कार्य के कब तक पूरा होने की संभावना है; और

(ग) जिन एजेन्सियों को यह कार्य सौंपा गया है, उनका ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ग) राष्ट्रीय राजमार्ग-16 के चंडीखोल से भद्रक और भद्रक से बालासोर तक छह लेन का बनाने के संबंधी विस्तारित कार्य की स्वीकृत राशि, पूरा होने की तिथि और सौंपी गयी एजेन्सियां से संबंधित विवरण निम्नलिखित है:

अ.क्र.	कार्य का नाम	स्वीकृत राशि (करोड़ रु.)	एजेंसी का नाम	पूरा होने की तिथि
1.	राष्ट्रीय राजमार्ग-16 के चंडीखोल से भद्रक तक 6 लेन का बनाना	1230.55	एम/एस डीबीएल चंडीखोल भद्रक हायवे प्रायवेट लिमि.	दिसंबर, 2021
2.	राष्ट्रीय राजमार्ग-16 के भद्रक से बालासोर तक 6 लेन का बनाना	844.67	एम/एस बीजी भद्रक बालासोर हायवे प्रायवेट लिमि.	मार्च, 2022
